
 

     

                                                                                                               

           
Progetti in essere del PNRR, art. 1, comma 512, della Legge 30 dicembre 2020, n° 178. Decreto del 

Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022 n° 222, Art. 2- Azioni di coinvolgimento degli Animatori Digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 "didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico" di cui alla missione 4 - componente 1 del PNRR.  

CODICE AVVISO: M4C1I2.1-2022-941 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-4092 

CUP: I34D22002080006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'Istruzione 11 agosto 2022, n. 222 che, nell'ambito 
della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 – Componente 1 - del PNRR, 
assegna a ciascuna istituzione scolastica 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni finalizzate 
alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della 
comunità scolastica. 

VISTO l’art.2 del Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n° 222, che prevede il 
finanziamento di azioni di coinvolgimento degli Animatori Digitali nell’ambito della linea 
di investimento2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico” si cui alla Missione 4 – Componente 1- del PNRR, per gli anni 
scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Linea di investimento M4C1l2.1- didattica digitale 
integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico; 

VISTA la nota del MI Unità di Missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza del 02/11/2022 
prot. n° 91698 del 31/10/222; 

PRESO ATTO dell’inoltro del Progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” in data 
07/11/2022 con codice 4092.0; 





VISTA la Nota di Autorizzazione del MIM, Unità di Missione del PNRR, prot. 24917 del 
27/02/2023, con la quale è stato assegnato a questa istituzione scolastica il finanziamento 
per complessivi 2.000,00 Euro; 

VISTO Il decreto assunzione incarico RUP (Responsabile Unico del Procedimento) prot. N.6005 
del 05/07/2023  

CONSIDERATO che dal 1 luglio 2023 è entrato in vigore il nuovo CCO del D.legs 36/2023 

DECRETA 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto (RUP) ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

(firmato digitalmente) 

                 


		2023-07-20T13:56:35+0200
	SNTRRT70T15A512R




